



دانشگاه علوم پزشکی تبریز
دانشکده پیراپزشکی

طرح درس : اصطلاحات پزشکی ۱

<p>فراگیران : دانشجویان کارشناسی ناپیوسته مدارک پزشکی</p> <p>منابع اصلی درس: medical terminology, Birmingham medical terminology Cohen Medical abbreviations, Dorland Medical abbreviations, Neil M Davis</p> <p>وظایف و فعالیت های دانشجویان: حضور مرتب در جلسات درسی (نظری و عملی) مطالعه متون درسی و استخراج لغات قبل از کلاس استخراج لغات پزشکی منطبق با لغات I.C.D-10</p> <p>شیوه ارزشیابی دانشجو: حضور منظم در کلاس ۱۰٪ فعالیت در کلاس ۱۰٪ تحقیق ۳۰٪ امتحان پایان ترم ۶۰٪</p>	<p>نام و کد درس : اصطلاحات پزشکی ۱-۳-۰۳</p> <p>تعداد و نوع واحد: ۲ واحد نظری</p> <p>مدرس : لیلا قادری</p> <p>روز و ساعت برگزاری: دوشنبه ۱۴-۱۶</p> <p>پیش نیاز: -</p> <p>محل برگزاری:</p> <p>مدت هر جلسه: ۹۰ دقیقه</p> <p>شماره تماس دانشکده/گروه: ۰۴۱۱-۳۳۴۷۳۵۸</p>
--	--

هدف کلی: فراگیری واژه های پزشکی (داخلی، جراحی و کودکان) و اختصارات مربوط به هرکدام از سیستمهای بدن

جلسه	اهداف کلی آشنایی دانشجویان با:	اهداف اختصاصی در پایان این جلسه، با توجه به مطالب ارائه شده، از دانشجو انتظار می رود:	حیطه هدف	شیوه تدریس و رسانه آموزشی
۱	اجزای تشکیل دهنده کلمه	بخش های مختلف یک واژه را مشخص نماید. اصطلاحاتی از قبیل ریشه، پیشوند، پسوند را تعریف کند.	شناختی عاطفی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور پرسش و پاسخ
۲	پیشوند و انواع آن	پیشوند را تعریف کند. پیشوندهای مربوط به رنگ ها را نام ببرد. پیشوندهای مربوط به منفی کننده ها را نام ببرد. پیشوندهای مربوط به جهات آناتومیکی بدن را نام ببرد. واژه های مرتبط با هر یک از این پیشوندها را لیست نماید.	شناختی عاطفی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور پرسش و پاسخ
۳	پیشوند و انواع آن	پیشوندهای مربوط به درجه ها را لیست کند. پیشوندهای مربوط به اندازه و مقایسه را لیست کند. پیشوندهای مربوط به زمان را لیست کند. واژه های مرتبط با هر یک از این پیشوندها را لیست نماید.	شناختی عاطفی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور پرسش و پاسخ
۴	پیشوند و انواع آن	پیشوندهای مربوط به بوزیشن ها را لیست کند. پیشوندهای مربوط به فیزیولوژی بدن را لیست کند. واژه های مرتبط با هر یک از این پیشوندها را لیست نماید.	شناختی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور پرسش و پاسخ
۵	پسوندهای رایج در علوم پزشکی	پسوند را تعریف کند. پسوندهای مزبوط به هر عملکرد را لیست نموده و معنی نماید. واژه های مرتبط با هر یک از این پسوندها را لیست نماید.	شناختی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور پرسش و پاسخ
۶	ریشه های مربوط به سلولها و بافتها	ریشه را تعریف کند. ریشه لغات مربوط به سلولها، بافتها و ارگانها را لیست نماید. اصطلاحات مربوط به سلولها را تعریف کند. پسوند و ریشه های مربوط به شیمی بدن را نام ببرد.	شناختی عاطفی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور پرسش و پاسخ

۷	حفرات بدن و ساختار بدن	واژه های مربوط به جهات آناتومیکی بدن را نام ببرد. واژه های مربوط به ساختار بدن را لیست کند.	شناختی عاطفی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور بررسی و پاسخ
۸	واژه های مربوط به بیماریها	ریشه مربوط به بیماریها را لیست کند. پیشوندها و پسوندهای مربوط به بیماریها را تعریف کند. واژه های عمومی مربوط به بیماریها را بداند و تعریف کند.	شناختی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور بررسی و پاسخ
۹	امتحان میان ترم			
۱۰	واژه های مربوط به بیماری عفونی	واژه های مربوط به ارگانیسیم های عفونی شایع را نام ببرد. پیشوندها و ریشه های مربوط به بیماری عفونی را نام ببرد.	شناختی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور بررسی و پاسخ
۱۱	واژه های مربوط به تصویر برداری و ..	واژه های مربوط به تکنیکهای تصویربرداری را تعریف کند. واژه های مربوط به وسایل جراحی را نام ببرد. واژه های مربوط به طب رایج و طب مکمل را تعریف کند.	شناختی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور بررسی و پاسخ
۱۲	واژه های تشخیصی درمانی و جراحی	پسوندهای مربوط به تشخیص را نام ببرد. پسوندهای مربوط به جراحی را نام ببرد. واژه های مربوط به علائم و نشانه ها را نام ببرد. واژه های مربوط به تشخیص و درمان و جراحی را نام ببرد.	شناختی عاطفی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور بررسی و پاسخ
۱۳	اختصارات مربوط به مدارک پزشکی	اختصارات مربوط به سابقه و شرح حال را بداند. اختصارات مربوط به تشخیص و درمان را بداند. اختصارات مربوط به رادیوگرافی را بداند. اختصارات مربوط به دستورات را بداند.	شناختی عاطفی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور بررسی و پاسخ
۱۴	اشکال دارویی و دوز آنها	پیشوند و پسوند و ریشه مربوط به داروها را نام ببرد. اختصارات مربوط به شکلهای دارویی و دوز داروها را نام ببرد.	شناختی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور بررسی و پاسخ
۱۵	واژه های سیستم قلبی عروقی	ریشه های مربوط به سیستم قلبی عروقی را لیست کند. واژه های مربوط به اختلالات قلبی عروقی را تعریف کند. واژه های مربوط به تشخیص و درمان آنها را تعریف کند.	شناختی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور بررسی و پاسخ
۱۶	اصطلاحات سیستم لنفاوی	ریشه های مربوط به سیستم لنفاوی را لیست کند. واژه های مربوط به اختلالات لنفاوی و تشخیص آنها را تعریف کند. واژه های مربوط به درمان و اقدامات جراحی سیستم لنفاوی را تعریف کند. اختصارات مربوط به این سیستم را نام ببرد.	شناختی عاطفی	سخنرانی، وایت برد و ویدئو پرزکتور بررسی و پاسخ
۱۷	امتحان پایان ترم			